
 

Département de l’AIN

——

Arrondissement de BOURG-EN-BRESSE

——

Canton de MIRIBEL

——

Commune de BEYNOST
N° 01-2025-01

EXTRAIT DU REGISTRE DE DELIBERATION

DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du

Convocation du

: 30 janvier 2025

: 23 janvier 2025

Nombre de Conseillers :

En exercice

Présents

Votants

: 27

: 16

: 23

L’an deux mille vingt-cinq, trente janvier à dix-huit heures et trente minutes, les membres composant

le Conseil Municipal de Beynost, dûment convoqués par le Maire, se sont réunis en salle du Conseil

Municipal, en séance publique sous la présidence de Madame Caroline TERRIER, Maire.

RESSOURCES HUMAINES : Mise à jour du tableau des emplois

Présents : Mme Caroline TERRIER, M. Sergio MANCINI, Mme Véronique CORTINOVIS,

M. Philippe MAILLEZ, Mme Sylvie CAILLET, M. Lionel CHEVROLAT, M. Joël AUBERNON,

Mme Annick PANTEL, M. Jean-Marc CURTET, M. Bertrand VERMOREL, M. Sébastien RENEVIER,

Mme Valérie BERGER, M. Harris GREISS, Mme Cathy BARCELLINO, Mme Anne LE GUYADER,

M. Jean-Pierre COTTAZ.

Représentés :

Mme Annie MACIOCIA donne procuration à M. Sergio MANCINI

M. Gilbert DEBARD donne procuration à M. Joël AUBERNON

Mme Laurence ROUQUETTE donne procuration à Mme Sylvie CAILLET

Mme Elodie BRELOT donne procuration à M. Philippe MAILLEZ

M. Patrick THOLON donne procuration à Mme Annick PANTEL

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20250130-qlfX020001c63e-DE
Date de télétransmission : 03/02/2025
Date de réception préfecture : 03/02/2025



 

Mme Sophie GAGUIN donne procuration à Mme Caroline TERRIER

Mme Nathalie THIMEL-BLANCHOZ donne procuration à M. Jean-Pierre COTTAZ

Absents : M. Franck LONGIN, Mme Anne-Sophie RAMPON, M. Philippe CASAMAYOR,

M. Cyril LANGELOT

Secrétaire de séance :

Mme Valérie BERGER

Considérant que les emplois de chaque collectivité ou établissement sont créés par leur organe

délibérant, Il leur appartient donc de fixer les effectifs des emplois à temps complet et non complet

nécessaires au fonctionnement des services dans le respect des dispositions de la loi précitée portant

dispositions statutaires relatives à la Fonction Publique Territoriale.

Également, il est indispensable de mettre à jour ce tableau des effectifs en cas de modification, de

création, de suppression ou de modification de la durée hebdomadaire d’un poste. Il appartient à

l’organe délibérant, conformément aux dispositions légales énoncées ci-dessus, de déterminer par

délibération, d’établir et de modifier le tableau des effectifs de sa collectivité ou de son établissement.

Considérant que l’ouverture d’un poste sur un cadre d’emploi donné permet le recrutement d’un agent

sur tous les grades du cadre d’emploi correspondant,

Ainsi, il convient d’apporter des modifications au tableau des emplois permanents de la commune

pour faire suite à des changements d’affectation de poste et de créations de postes :

• Modifications d’intitulé de poste :

∘ Le poste de responsable du pôle ressources et affaires générales est renommé en

direct-eur(trice) des Affaires Générales

∘ Le poste de d’agent d’accueil et Etat Civil et renommé en coordinat-eur(trice) de l’accueil

∘ Un poste de policier municipal est renommé en adjoint(e) au responsable du pôle

Prévention et Sécurité

• Créations de poste :

∘ Un poste d’assistante de direction dans le pôle ressources et affaires générales à temps

complet qui sera sur le long terme fusionné avec le poste d’assistant(e) du Maire et

gestionnaire formation, prévention et santé après le départ en retraite de l’agent.

∘ Un poste de gestionnaire des ressources humaines à temps complet qui sera compensé

par la suppression du poste de chargé(e) de la transformation numérique après le départ

en retraite de l’agent en juin 2025.

∘ Un poste d’ATSEM à 31,42 heures.

DELIBERE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L2313-1, R2313-3,

R2313-8,

Vu le Code Général de la Fonction Publique, notamment son article L313-1,

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20250130-qlfX020001c63e-DE
Date de télétransmission : 03/02/2025
Date de réception préfecture : 03/02/2025



 

Vu le décret n°91-298 du 20 mars 1991 modifié, portant dispositions statutaires applicables aux

fonctionnaires territoriaux nommés dans des emplois permanents à temps non complet, Vu les

décrets portant statuts particuliers des cadres d’emplois et organisant les grades s’y rapportant,

pris en application de l’article 4 de la loi n°84-53 susvisée,

Vu la délibération du 14 novembre 2024 portant modification du tableau des emplois communaux,

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité

Votants 23

Pour 23 Mme Caroline TERRIER, M. Sergio MANCINI, Mme Véro-

nique CORTINOVIS, M. Philippe MAILLEZ, Mme Sylvie CAILLET,

M. Lionel CHEVROLAT, Mme Annie MACIOCIA,

M. Joël AUBERNON, Mme Annick PANTEL, M. Gilbert DEBARD,

M. Jean-Marc CURTET, M. Bertrand VERMOREL,

Mme Laurence ROUQUETTE, Mme Elodie BRELOT,

M. Patrick THOLON, M. Sébastien RENEVIER,

Mme Valérie BERGER, Mme Sophie GAGUIN, M. Harris GREISS,

Mme Cathy BARCELLINO, Mme Anne LE GUYADER,

M. Jean-Pierre COTTAZ, Mme Nathalie THIMEL-BLANCHOZ

Contre

Abstention

NPPV

DÉCIDE de modifier et créer les postes cités précédemment,

DÉCIDE d’établir le tableau des effectifs tel que présenté en annexe et que, sauf disposition

expresse de l’assemblée délibérante, prise sur un nouvel avis du Comité Social Territorial

compétent, ces dispositions seront reconduites tacitement chaque année,

DÉCIDE d’inscrire au budget les crédits correspondants,

AUTORISE l’autorité territoriale à signer tout acte y afférent,

CHARGE l’autorité territoriale de veiller à la bonne exécution de cette délibération.

Pour extrait certifié conforme au Registre des Délibérations.

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20250130-qlfX020001c63e-DE
Date de télétransmission : 03/02/2025
Date de réception préfecture : 03/02/2025



 

Caroline TERRIER,

Mairie de Beynost

Accusé de réception en préfecture :

Date de télétransmission :

Date de réception préfecture :

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20250130-qlfX020001c63e-DE
Date de télétransmission : 03/02/2025
Date de réception préfecture : 03/02/2025



TC TNC En heures En ETP A B C oui non 

Direction
Direct-eur(trice) Général des 
Services

11/07/2024 X 35,00       1,00       X Emploi fonctionnel X 1

Direct-eur(trice) des Affaires 
Générales

25/04/2024 X 35,00       1,00       X Attachés X 1

Assistant(e) de direction 30/01/2025 X 35,00       1,00       X X
Rédacteurs ou Adjoints 
Administratifs

X 1

Responsable du service 
Ressources

25/04/2024 X 35,00       1,00       X X
Rédacteurs ou Adjoints 
Administratifs

X 1

Gestionnaire comptable 25/04/2024 X 35,00       1,00       X X
Rédacteurs ou Adjoints 
Administratifs

X 1

Gestionnaire ressources humaines 30/01/2025 X 35,00       1,00       X X
Rédacteurs ou Adjoints 
Administratifs

X 1

Assistant(e) du Maire et 
gestionnaire formation, prévention 
et santé

25/04/2024 X 35,00       1,00       X Ajoints Administratifs X 1

Chargé(e) de la transformation 
numérique

25/04/2024 X 30,00       0,86       X Rédacteurs X 1

Juriste 25/04/2024 X 35,00       1,00       X Attachés X 1

Chargé(e) des grands projets et 
prospectives

03/10/2024 X 35,00       1,00       X Attachés X 1

Coordinat-eur(trice) de l'accueil 25/04/2024 X 35,00       1,00       X Ajoints Administratifs X 1

Agent d'accueil polyvalent 03/10/2024 X 35,00       1,00       X Ajoints Administratifs X 1

Agent d'accueil et communication 25/04/2024 X 28,00       0,80       X Ajoints Administratifs X 1

Gérant(e) de l'agence postale et 
agent CNI/Passeport

25/04/2024 X 35,00       1,00       X Ajoints Administratifs X 1

Responsable pôle Aménagement 
du Territoire

25/04/2024 X 35,00       1,00       X X X
Ingénieurs ou 
Techniciens ou Agents 
de maîtrise

X 1

Assistant(e) du pôle 
Aménagement du Territoire

25/04/2024 X 35,00       1,00       X X
Rédacteurs ou Adjoints 
Administratifs

X 1

Gestionnaire des autorisations 
d'urbanisme

25/04/2024 X 35,00       1,00       X X
Rédacteurs ou Adjoints 
Administratifs

X 1

TABLEAU DES EMPLOIS DE LA COMMUNE DE BEYNOST

PÔLE
EMPLOI/

POSTE
Date de 
création 

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé
en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique Cadres d'emploi*

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un 
contractuel
 (L332-8 du 

CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

Pôle 
Ressources et 

Affaires 
Générales

MAJ 30/01/2025



TC TNC En heures En ETP A B C oui non 

PÔLE
EMPLOI/

POSTE
Date de 
création 

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé
en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique Cadres d'emploi*

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un 
contractuel
 (L332-8 du 

CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

Gestionnaire des autorisations 
d'urbanisme

25/04/2024 X 35,00       1,00       X X
Rédacteurs ou Adjoints 
Administratifs

X 1

Responsable d'atelier 25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Coordinat-eur(trice) de chantiers 
et de travaux

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Coordinat-eur(trice) de chantiers 
et de travaux

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Coordinat-eur(trice) de chantiers 
et de travaux

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Agent technique polyvalent - unité 
entretien du patrimoine bâti 

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Agent technique polyvalent - unité 
entretien du patrimoine bâti 

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Agent technique polyvalent - unité 
entretien du patrimoine bâti 

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Agent technique polyvalent - unité 
entretien du patrimoine bâti 

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Agent technique polyvalent - unité 
entretien de l'espace public

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Agent technique polyvalent - unité 
entretien de l'espace public

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Agent technique polyvalent - unité 
entretien de l'espace public

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Agent technique polyvalent - unité 
entretien de l'espace public

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Agent technique polyvalent - unité 
entretien de l'espace public

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de maîtrise ou 
Adjoints techniques

X 1

Responsable du pôle Prévention et 
Sécurité

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Chefs de service de 
police municipale

X 1

Adjoint(e) au responsable du pôle 
Prévention et Sécurité

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de police 
municipale

X 1

Policier(e) municipal(e) 25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de police 
municipale

X 1

Policier(e) municipal(e) 25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de police 
municipale

X 1

Policier(e) municipal(e) 25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de police 
municipale

X 1

Pôle 
Aménagement 
du Territoire

Pôle Sécurité 
et prévention

MAJ 30/01/2025



TC TNC En heures En ETP A B C oui non 

PÔLE
EMPLOI/

POSTE
Date de 
création 

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé
en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique Cadres d'emploi*

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un 
contractuel
 (L332-8 du 

CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

Policier(e) municipal(e) 25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Agents de police 
municipale

X 1

Responsable du pôle Action 
Sociale et Éducative

25/04/2024 X 35,00       1,00       X Attachés X 1

Responsable du CCAS et 
assistante du pôle Action Sociale 
et Educative

25/04/2024 X 35,00       1,00       X X
Educateurs ou  
rédacteur

X 1

Agent polyvalent du CCAS et du 
pôle Action Sociale et Educative

25/04/2024 X 30,00       0,86       X Adjoint d'animation X 1

Responsable service Petite 
Enfance

25/04/2024 X 35,00       1,00       X Puéricultrice X 1

Médecin référent 25/04/2024 X 0,83        0,02       X Médecin X 1

EJE 03/10/2024 X 35,00       1,00       X Educateurs X 1

Coordinat-eur(trice) du RPE
25/04/2024 X 17,50       0,50       X

Auxiliaire de 
puériculture

X 1

Chargé(e) de projet petite enfance 25/04/2024 X 30,00       0,86       X
Auxiliaire de 
puériculture

X 1

Auxiliaire de puériculture 
référente 25/04/2024 X 35,00       1,00       X

Auxiliaire de 
puériculture

X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 X 28,00       0,80       X

Auxiliaire de 
puériculture

X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 X 30,00       0,86       X

Auxiliaire de 
puériculture

X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 X 30,00       0,86       X

Auxiliaire de 
puériculture

X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 X 35,00       1,00       X

Auxiliaire de 
puériculture

X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 X 35,00       1,00       X

Auxiliaire de 
puériculture

X 1

Auxiliaire de puériculture 
référente 25/04/2024 X 35,00       1,00       X

Auxiliaire de 
puériculture

X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 X 35,00       1,00       X

Auxiliaire de 
puériculture

X 1

Agent d'animation crèche 25/04/2024 X 35,00       1,00       X Adjoints d'animation X 1

Agent d'animation crèche 25/04/2024 X 35,00       1,00       X Adjoints d'animation X 1

Agent d'animation crèche 25/04/2024 X 35,00       1,00       X Adjoints d'animation X 1

Agent d'animation crèche 25/04/2024 X 31,42       0,90       X Adjoints technique X 1

MAJ 30/01/2025



TC TNC En heures En ETP A B C oui non 

PÔLE
EMPLOI/

POSTE
Date de 
création 

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé
en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique Cadres d'emploi*

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un 
contractuel
 (L332-8 du 

CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

Agent d'entretien de la crèche 
référent

25/04/2024 X 35,00       1,00       X Adjoints techniques X 1

Agent d'entretien de la crèche 25/04/2024 X 28,00       0,80       X Adjoints techniques X 1

Responsable service Enfance 
Jeunesse

25/04/2024 X 35,00       1,00       X X
Animateurs ou Adjoints 
d'animation

X 1

Coordina-teur(trice) Enfance 
Jeunesse

25/04/2024 X 35,00       1,00       X
Animateurs ou Adjoints 
d'animation

X 1

ATSEM 25/04/2024 X 31,42       0,90       X ATSEM X 1

ATSEM 25/04/2024 X 31,42       0,90       X ATSEM X 1

ATSEM 25/04/2024 X 31,42       0,90       X ATSEM X 1

ATSEM 25/04/2024 X 31,42       0,90       X Adjoints d'animation X 1

ATSEM référent(e) 25/04/2024 X 34,09       0,97       X ATSEM X 1

ATSEM 25/04/2024 X 31,42       0,90       X Adjoints d'animation X 1

ATSEM 25/04/2024 X 31,42       0,90       X ATSEM X 1

ATSEM 30/01/2025 X 31,42       0,90       X ATSEM X 1

Agent d'entretien école 25/04/2024 X 7,07        0,20       X Adjoint technique X 1

Agent polyvalent référent 25/04/2024 X 35,00       1,00       X Adjoint technique X 1

Agent polyvalent 25/04/2024 X 35,00       1,00       X Adjoint technique X 1

Agent polyvalent 25/04/2024 X 22,09       0,63       X Adjoint technique X 1

Agent polyvalent 25/04/2024 X 19,73       0,56       X Adjoint technique X 1

Agent polyvalent 25/04/2024 X 19,73       0,56       X Adjoint technique X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien

25/04/2024 X 6,74        0,19       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien

25/04/2024 X 6,74        0,19       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien référent(e)

25/04/2024 X 6,96        0,20       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien référent(e)

25/04/2024 X 6,96        0,20       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien

25/04/2024 X 6,74        0,19       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien référent(e)

25/04/2024 X 6,96        0,20       X Adjoint d'animation X 1

Pôle action 
sociale et 
éducative

MAJ 30/01/2025



TC TNC En heures En ETP A B C oui non 

PÔLE
EMPLOI/

POSTE
Date de 
création 

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé
en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique Cadres d'emploi*

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un 
contractuel
 (L332-8 du 

CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

Anima-teur(trice) du temps 
méridien

25/04/2024 X 6,74        0,19       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien

25/04/2024 X 6,74        0,19       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien

25/04/2024 X 6,74        0,19       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien

25/04/2024 X 6,74        0,19       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien

25/04/2024 X 6,74        0,19       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien

25/04/2024 X 6,74        0,19       X Adjoint d'animation X 1

Anima-teur(trice) du temps 
méridien

25/04/2024 X 6,74        0,19       X Adjoint d'animation X 1

TOTAUX TOTAUX 2 514,68  71,85       81 7

*L’ouverture d’un poste sur un cadre d’emploi donné permet le recrutement d’un agent sur tous les grades du cadre d’emploi correspondant.

MAJ 30/01/2025


